

## **KUN311 - emnerapport høst 2017**

### **Faglærers vurdering av gjennomføring**

#### **Praktisk gjennomføring**

Ingen merknader.

#### **Strykprosent og frafall**

Frafallet (stryk) var meget lavt, kun 1 student leverte ikke besvarelse. 10 av 11 gjennomførte obligatoriske aktiviteter og fikk "bestått" på innlevert prosjektoppgave.

#### **Karakterfordeling**

Alle fikk «bestått».

#### **Studieinformasjon og dokumentasjon**

Ingen merknader.

#### **Tilgang til relevant litteratur**

Intet relevant pensum på emnet

#### **Faglærers vurdering av rammevilkårene**

#### **Lokaler og undervisningsutstyr**

Lokalene var tilfredsstillende. «Mitt UiB» fungerte.

#### **Andre forhold**

Ingen merknader.

#### **Faglærers kommentar til student-evalueringen(e)**

#### **Metode – gjennomføring**

Studentene fikk et digitalt spørreskjema via «Mitt UiB». Kun 4 av 10 responderte, på tross av oppfordringer om å svare både på undervisning og via e.post, med senere påminnelser. Svarene er imidlertid ganske samstemte, og stemmer også godt overens med synspunkter som har kommet frem i uformelle samtaler med studentene. Hvis man ønsker 100% tilbakemelding bør sannsynligvis evalueringen foregå i undervisningssituasjon.

## **Oppsummering av innspill**

Alle som besvarte evalueringen er enstemmige i at de er fornøyd med gjennomføringen av emnet. De er også fornøyd med veiledningen. Det ønsker noe mer undervisning omkring oppgaveskriving/utarbeidelse av prosjektbeskrivelse.

### **Ev. underveistiltak**

Ingen.

### **Faglærers samlede vurdering, inkl. forslag til forbedringstiltak**

Faglærer er rimelig fornøyd med gjennomføringen av emnet, herunder studentenes innsats. Forslag til forbedringstiltak kan være; noe mer undervisning (kanskje i seminarform) omkring de mer praktiske og konkrete sidene ved utarbeidelse av en prosjektbeskrivelse og krav/forventninger til og arbeid med en masteroppgave. Sannsynligvis bør det være noen flere seminarer med praktisk skrivetrening og aktiv studentdeltagelse slik at de kommer tidligere i gang med utarbeidelsen av tema og prosjekt.

Henning Laugerud/emneansvarlig